Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

PORTARIA Nº 480, de 28 de julho de 2023

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS

(CADASTRO RESERVA) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

TEMPORÁRIOS

                         O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº

13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as

disposições do Edital n° 143/2023, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de

22/06/2023.

RESOLVE

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado Final da seleção de candidatos

(Cadastro de Reserva), após interposição de recursos, para a prestação de serviços

temporários para o desenvolvimento de atividades específicas junto ao Centro

Universitário de Atenção à Saúde (CEUAS), de  acordo com a relação constante no Anexo

Único desta Portaria, com os nomes dos candidatos aprovados, por ordem de classificação

e função.

Parágrafo Único. O Anexo Único deste Portaria, com os nomes dos

candidatos aprovados, encontra-se disponível no site da Uesb (www.uesb.br), tornando-

se parte integrante da presente Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

Campus de Vitória da Conquista

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº. 480/2023

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS (CADASTRO RESERVA) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

TEMPORÁRIOS (EDITAL Nº. 143/2023)

CANDIDATOS APROVADOS

FUNÇÃO: ENFERMEIRO

CANDIDATO

FUNÇÃO/ÁREA
1ª

ETAPA

PESO
SUBTOTAL

(1ª)

2ª

ETAPA

PESO
SUBTOTAL

(2ª)

NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO

Roberta Alves Cardoso Souto Enfermeiro; 90 7 630 95 3 285 92 1º*

Camila Ribas de Oliveira Enfermeiro; 95 7 665 85 3 255 92 2º

Michael Braga Silva Enfermeiro; 90 7 630 90 3 270 90 3º

Washington de Assis Santos Sobrinho Enfermeiro; 80 7 560 100 3 300 86 4º

Maria Beatriz dos Anjos Enfermeiro; 80 7 560 95 3 285 85 5º

Cândida Thaise Messias de Matos Enfermeiro; 85 7 595 80 3 240 84 6º

Samara Soares Sobrinho Novais Silva Enfermeiro; 80 7 560 90 3 270 83 7º

Cláudia Andrade Sales Enfermeiro; 80 7 560 85 3 255 82 8º

Clédissa Bomfim da Silva Enfermeiro; 70 7 490 60 3 240 73 9º

Ludmylla Paranhos Sousa Enfermeiro; 75 7 525 35 3 140 67 10°

Aloyara Teixeira Costa Braga Enfermeiro; 55 7 385 85 3 255 64 11º

Campus de Vitória da Conquista

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Jhoney Alves Santana Silva Enfermeiro; 50 7 350 70 3 280 63 12º

      *(Desempate por tempo de serviço)

DESCLASSIFICADOS NA 1ª ETAPA

Amanda Silva Santos
Enfermeiro; 30 7 - - - - -

Não alcançou a nota

minima

Kelly Duarte da Silva
Enfermeiro; 45 7 - - - - -

Não alcançou a nota

minima

Mônica Regina Lourenço Vogel Borges
Enfermeiro; 35 7 - - - - -

Não alcançou a nota

minima

Tássia Lorraine Gomes Silva
Enfermeiro; - - - - - - -

Sem comprovação de

experiência

Vanila Santos da Costa
Enfermeiro; - - - - - - -

Sem comprovação de

experiência

FUNÇÃO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM

CANDIDATO

Função/Área:
1ª

ETAPA

PESO
SUBTOTAL

(1ª)

2ª

ETAPA

PESO
SUBTOTAL

(2ª)

NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO

Fatima Keila Souza Quadros
Téc. De

Enfermagem;
100 7 700 95 3 285 99 1º

Helena Dias Moreira
Téc. De

Enfermagem;
100 7 700 90 3 270 97 2º

Ícaro de Jesus Costa
Téc. De

Enfermagem;
90 7 630 85 3 255 89 3º

Jozelma Teixeira Novais
Téc. De

Enfermagem;
85 7 595 95 3 285 88 4º

Ivoneide Saraiva de Matos
Téc. De

Enfermagem;
85 7 595 90 3 270 87 5º

Vanusa Souza dos Santos
Téc. De

Enfermagem;
80 7 560 95 3 285 85 6º

Claudine Ramos Santana
Téc. De

Enfermagem;
80 7 560 90 3 270 83 7º

Jucimaria Ferreira Gomes
Téc. De

Enfermagem;
80 7 560 85 3 255 82 8º

Lusiene de Jesus Mota
Téc. De

Enfermagem;
65 7 455 90 3 270 73 9º

Daniela Freitas de Andrade Carvalho
Téc. De

Enfermagem;
60 7 420 95 3 285 71 10º

Luciene Silva Santos
Téc. De

Enfermagem;
55 7 385 95 3 285 67 11º

Viviane Queiroz
Téc. De

Enfermagem;
55 7 385 90 3 270 66 12º

Marlene Ferreira dos Santos
Téc. De

Enfermagem;
50 7 350 95 3 285 64 13º*

Amanda Ribeiro dos Santos
Téc. De

Enfermagem;
55 7 385 85 3 255 64 14º

Tairane Alves da Silva
Téc. De

Enfermagem;
50 7 350 90 3 270 62 15º

Thais Prado Rocha Sousa
Téc. De

Enfermagem;
50 7 350 85 3 255 61 16º

Jackeline Santos Souza Téc. De 50 7 350 65 3 195 55 Desclassificada

 Enfermagem;

Patricia Costa Ferreira Campos
Téc. De

Enfermagem;
50 7 350 0 3 0 35 Desclassificada

Solineide Fernandes Canário
Téc. De

Enfermagem;
50 7 350 0 3 0 35 Desclassificada

*(Desempate por tempo de serviço)

Campus de Vitória da Conquista

DESCLASSIFICADOS NA 1ª ETAPA

Liliane Dias dos Santos
Téc. De

Enfermagem;
45 7 - - - - -

Não alcançou a nota
minima

Renata Lemos Cabral Novaes Téc. De
Enfermagem;

35 7 - - - - -
Não alcançou a nota

minima

Shirlei Santos Lopes  Téc. De
Enfermagem;

20 7 - - - - -
Não alcançou a nota

minima